
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.05.2024 

 

                   № 137  

с. Каргасок  

 

О внесении изменений в постановление Главы Каргасокского района 

 от 22.04.2024 № 118 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение 

затрат по содержанию, текущему и капитальному ремонту муниципального имущества, 

 в отношении которого муниципальное образование «Каргасокский район» 

 осуществляет полномочия собственника 

 

  

В целях совершенствования нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Каргасокского района от 

22.04.2024 № 118 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат 

по содержанию, текущему и капитальному ремонту муниципального имущества, в отношении 

которого муниципальное образование «Каргасокский район» осуществляет полномочия 

собственника» (далее – Постановление), изложив пункты Постановления в новой редакции:  

«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по содержанию, 

текущему и капитальному ремонту муниципального имущества, в отношении которого 

муниципальное образования «Каргасокский район» осуществляет полномочия собственника 

согласно приложению, к настоящему постановлению.  

2. Подпункт б пункта 8 приложения, к настоящему постановлению вступает в силу с 

01.01.2025 года.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в 

установленном порядке.» 

2. Дополнить пункт 6 приложения к Постановлению словами следующего 

содержания: «е) способ предоставления Субсидии - возмещение затрат»;  

3. Пункт 8 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:  

«8. Субсидия предоставляется по результатам проведения отбора. В целях проведения отбора 

Главный распорядитель размещает до 15 мая текущего года, в котором планируется 

предоставление Субсидии: 

 а) на сайте Администрации Каргасокского района www.kargasok.ru в разделе 

«Экономика» - «Бюджет» - «Прочая информация по бюджету» (далее - Официальный сайт);  

б) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" объявление. 

Объявление о проведении отбора с указанием: 

 а) срока проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок 

на участие в отборе, которая не может быть ранее 5-го календарного дня, следующего за днем 

размещения объявления о проведении отбора; 

б) наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты 

Главного распорядителя; 

в) результата предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения 



результата предоставления Субсидии;  

г) требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка и 

перечня документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их 

соответствия указанным требованиям в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка; 

е) порядка подачи заявок и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок; 

ё) порядка отзыва заявок, порядка возврата заявок, определяющего в том числе основания 

для возврата, а также порядка внесения изменений в заявки; 

ж) порядка рассмотрения заявок; 

з) порядка предоставления участникам разъяснений положений объявления о проведении 

отбора, дат начала и окончания срока такого предоставления; 

и) срока, в течение которого победитель отбора должен подписать соглашение (договор) 

о предоставлении Субсидии; 

к) даты размещения результата отбора на официальном сайте, которая не может быть 

позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора 

(принятия решения о заключении соглашения (договора) о предоставлении Субсидии или об 

отказе в заключении соглашения о предоставлении Субсидии); 

л) формы заявки для участия в отборе.» 

4. Пункт 19 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:  

«19. Субсидия перечисляется на счета, открытые Получателю субсидии в учреждениях 

Центрального банка Российской Федерации или в кредитных организациях.»  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района  
 

С.И. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ш.Р. Калинина 

8(38253)2-18-09 
 

 

 


